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Bory Tucholskie

Murowa – nazwa ulicy w Tucholi; pochodzi od dawnych murów miejskich, przy których jest usytuowana

Nad Kiczą – nazwa ulicy w Tucholi; pochodzi od położenia (lokalizacji) nad strugą Kicza

Pod Górę – nazwa ulicy w Tucholi; pochodzi od położenia terenowego

Kociewie

Diabelce/Diabelskie Góry – nazwa peryferyjnej, górzystej (wysoczyznowej) dzielnicy Świecia n. Wisłą; pochodzi od górzystego 

położenia gdzie we wczesnym średniowieczu mogły się znajdować pogańskie (diabelskie) miejsca kultu

Klasztorna – nazwa ulicy w Świeciu n. Wisłą; pochodzi od dawnego, nieistniejącego dziś klasztoru

Młyńska – nazwa  ulicy w Świeciu n. Wisłą; pochodzi od dawnego, nieistniejącego młyna

Nadbrzeżna – nazwa ulicy w Świeciu n. Wisłą; pochodzi od położenia nad brzegiem rzeki Wdy

Krajna

Leśna/Leśne – nazwa ulicy i osiedla w Sępolnie Krajeńskim; pochodzi od szaty roślinnej

Piaskowa – nazwa ulicy, dawnej drogi gruntowej w Nakle n. Notecią; pochodzi od rodzaju nawierzchni (piasku)

Zanotecie – nazwa ulicy i dzielnicy Nakła n. Notecią; pochodzi od lokalizacji po drugiej stronie rzeki (za Notecią)

Żydowska – nazwa dawnej ulicy i dzielnicy Nakła n. Notecią; pochodzi od mieszkających tu Żydów
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Kujawy

Przeskok – nazwa ulicy w Nieszawie; pochodząca od jej usytuowania między dwoma innymi  ulicami i funkcji przejścia (skrótu)

Stodólna – dawna nazwa peryferyjnej ulicy w Chodczu (obecnie ul. Wojska Polskiego); pochodzi od stodół, które jeszcze  

w latach 60. XX w. stały na obrzeżach miasteczka

Zazamcze – nazwa dzielnicy Włocławka; pochodzi od jej położenia za dawnym zamkiem

Majdany – nazwa ulicy i dawnego miejsca handlu na Kępie Bazarowej w Toruniu (lewobrzeżna, kujawska część miasta); 

pochodzi od placu (majdanu), który pełnił rolę bazaru

Przy Bożnicy – nazwa ulicy w Fordonie (Bydgoszczy); pochodzi od mieszczącego się tu budynku dawnej świątyni

Przy Tartaku – nazwa ulicy w Fordonie (Bydgoszczy); pochodzi od dawnego tartaku

Pałuki

Brzegowa – nazwa ulicy w Żninie; pochodzi od położenia nad brzegiem jeziora (Duże Żnińskie)

Ceglana – nazwa ulicy w Kcyni; pochodzi od dawnej cegielni

Cmentarna – nazwa  ulicy w Kcyni; pochodzi od położenia przy cmentarzu

Jeziorna – nazwa ulicy w Żninie; pochodzi od jeziora (Małe Żnińskie), wzdłuż którego prowadzi

Ziemia dobrzyńska

Banof – nazwa zwyczajowa skrzyżowania ulic Toruńskiej i Pomorskiej w Złotorii; pochodzi od niemieckiego wyrazu Banhof 

(dworzec); tutaj w znaczeniu przystanek autobusów/miejsce zatrzymywania pojazdów

Doły – nazwa zwyczajowa drogi (ulicy) i części miasta Dobrzynia n. Wisłą; pochodzi od dolnego, nizinnego położenia w stosunku 

do miasta i pobliskiej Góry Zamkowej

Flisacka – nazwa ulicy w Złotorii; pochodzi od flisaków, zawodu, który do I połowy XX w., był tu jedną z charakterystycznych  

i najczęściej uprawianych profesji

Tryfta – dawna nazwa ulicy Szkolnej w Złotorii; pochodzi od niemieckiego wyrazu Trift (wygon), czyli drogi, którą wypędzano 

bydło na pastwisko
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